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Sandar Menighetsråd 2024: 
Ole-Anton Bakke (leder, og vara repr. fellesrådet) 

Linda Karin Øyen (nestleder) 
Sven-Arne Nilsson (husstyret, diakoniutvalg) 

Anja Ramberg Sæther (sekretær) 
Joan Christophersen (repr. Fellesrådet) 

Jon Håkon Aulie 
Eva Nordin 

Åshild Belland Kristiansen 
Turid Colling 

John Peder Grimsmo 

                 

 
Bak fra venstre: Jon Håkon Aulie, Sven-Arne Nilsson, Ole Anton Bakke, John Peder Grimsmo, Joan 
Christophersen, Anja Ramberg Sæther. 
Foran fra venstre: Turid Colling, Linda Karin Øyen, Åshild Belland Kristiansen, Eva Nordin 
 
Menighetsrådet har i 2024 avholdt 9 møter, og 76 saker er behandlet. I tillegg ble det avholdt 
en felles semesteravslutning/sommerfest i juni sammen med staben. Arbeidsutvalget (AU) har 
hatt forberedende møter i forkant av hvert rådsmøte. Møtene i AU har bestått av 
saksforberedelser til rådsmøter, enkeltsaker behandlet på delegasjon, og utarbeidelse av 
forslag til vedtak. Menighetsrådet har ikke klart å innkalle staben enkeltvis til møtene i 2024. 
Dette ønsker Menighetsrådet å forandre på i løpet av 2025.  
  
2024 har vært et år med høy aktivitet og mange arrangementer, men også en del utfordringer i 
forhold til sykemeldinger og vikariater. Det har i løpet av 2024, blitt færre frivillige 
medarbeidere blant annet ved gudstjenestene, som har ført til at vi har måtte gjøre enkelte 
forandringer. Allikevel mener Menighetsrådet at menigheten får mye ut av tilgjengelige midler, 
og er en veldrevet og godt organisert menighet. Menigheten eier Menighetshuset, noe som gir 
fleksibilitet i forhold til bruk, men som også er ressurskrevende i forhold til drift og vedlikehold. 



 

   

  
Menighetsrådet gjennomførte 8. januar 2024, i god tradisjon, Hellige Tre Kongers fest med 
gudstjeneste og fest for barna i menighetshuset. Det var god oppslutning om arrangementet. 
En effektiv, trivelig og fin gjennomføring av et nytt MR! 
  
2024 startet med at vi takke av Vidar Dalby Landmark som kapellan på Hellige tre kongers-
gudstjenesten. I forbindelse med vikariater og vakanser med kapellanens avgang, ble det 
sognepresten som fulgte konfirmantene ut i konfirmasjonene i slutten av mai. Marta Botne 
begynte som kapellan i begynnelsen av mai, og alle ansvarsområder som ble rokert, gikk nå 
tilbake til sin opprinnelige fordeling.  
 
Menighetsrådet har ansvar for gjennomføring av gudstjeneste påskemorgen ved soloppgang på 
Flautangen. Ole-Anton Bakke og Linda Øyen var ansvarlig. Gudstjenesten ble ledet av 
sokneprest, John Peder Grimsmo. 
 
Misjonsavtalen med NMS, med oppdrag i Thailand blant barn og unge, gikk ut i desember 
2024, og  Anne Synøve Klavenes takket av som menighetens kontaktperson samtidig som 
prosjektet gikk ut. 
  

Ansatte i Sandar menighet: 
Sogneprest: John Peder Grimsmo 
Kapellan: Marta Botne (begynte 1. mai 2024) 
Kantor: Bjørg Trondsen Bang 
Kirketjener: Torbjørn Solum 
Diakon: Astrid Melås Sandnes 
Kateket: Hilde Heitmann 
Menighetspedagog/trosopplærer: Jeanette Broager Meyer  
Administrasjonssekretær: Carina Elisabeth Jørgensen 

 
Litt tall fra statistikken: 

 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 

Dåp 100 107 105 100 100 137 114 136 

Gudstjenester 93 86 86 86 68 59 69 73 
Gudtjenestedeltakere 10.331 8072 8584 4.584 4.998 9.720 9.285 11.421 

Vielser 46 39 42 24 28 33 35 46 

Begravelser 99 100 74 86 86 94 109 75 

Konfirmanter 64 76 65 77 85 84 82 90 

Kollekt (totalt) 260.043 273.782 213.939 115.871 135.246 241.749 276.843 238.322 
Kollekt til egen virks 115.342 83.805 83.582 62.043 76.628 110.342 144.649 119.430 

Menighetens 
givertjeneste 

85.050 139.387 103.050 124.650 89.700 41.300 53.700 18.100 

Besøkstjenesten Røde 

Kors 

Røde 
Kors 

64 101 182 78 175 145 

Innbyggere i  
Sandar sokn 

 17.531   
 

17.147   

Medl i Sandar sokn 9.974 10.289  10.487 10.550 10.656   

 
 
 
 



 

   

 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
Menighetshuset:  
Det er ikke foretatt større endrings/vedlikeholdsarbeider i 2024.  
Likevel kom et pålegg om å spyle takrenne-nedløp på Olavskapell. I denne forbindelse ble det 
også vedlikeholdt tak gjennom utskifting av knuste takstein og skraping og maling av 
yttervinduer i 2 etasje mot vest i den gamle delen av huset. Dette ble gjort på dugnad, så 
utgifter begrenset seg til liftleie. Prostens kontor har fått en ansiktsløftning med flekking av 
vegger og tak, samt flytting av stikk og lamper. Det er satt demper på inngangsdøra til 
kontoret. Området under Olavskapell er ryddet etter arbeidet med nytt kjøkken i kjelleren 
2023. Ellers har arbeidet med huset stort sett dreid seg om de årlige oppfølgingsrutinene samt 
planlegging av FDV ( Forvaltning, drift, vedlikehold) for huset. Dette er nødvendig for å skape 
ansvarlig kontinuitet. (Personer kommer og går i stab og menighetsråd.) 
Vedtaket på årsmøte om å vurdere videre bruk, drift og eierforhold for Menighetshuset har 
vært et kontinuerlig arbeid gjennom året. Dette viser seg å bli mere omfattende enn det vi 
forestilte oss. Vi har fått en ny kontakt gjennom oppfølgingen fra USBL.( 
vaktmestertjenesten). Han er grundig og lett å samarbeide med. 
Rutinene med varmen i rampe og trapp vinterstid har blitt utprøvet, og vi har funnet fram til 
gode prosedyrer. 
 
Enkeltutleie av menighetshuset (menighetssal/lillesal og kjøkken) har økt i 2024. Flere 
minnesamvær, dåp- og konfirmasjonsselskaper har det blitt på både hverdager og helger 
Ny mixepult i menighetssalen (og i kirken), samt nye høyttalere til Olavs kapellet er større 
investeringer som er gjort i løpet av året. 
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Økonomi 
Sandar menighet har en sunn økonomi. Aktiviteter i forhold til barn og unge blir i vesentlig 
grad belastet trosopplæringsmidler som kommer fra statlige overføringer. Dette 
regnskapsføres i fellesrådets regnskap og synes derfor ikke i Sandar menighets regnskap.  
 
Sandar menighetsråds regnskap inneholder konfirmantarbeid, diakoniarbeid, musikkarbeid, 
generelt menighetsarbeid og regnskapet for Sandar menighetshus. Sandar menighetshus leies 
i hovedsak ut som kontorer til Sandefjord kirkelige fellesråd. Fellesrådet refunderer 50 % av 
faste kostnader som energi, renhold og vaktmester. Taket på menighetshuset har behov for 
vedlikehold. 
 
Samlet netto driftsresultat, er på kr 72 889,- bedre enn budsjett. Dette skyldes i hovedsak at 
renteinntektene ble kr 55 000 høyere enn budsjett. Offer til eksterne er ca kr 55 000 høyere 
enn budsjettert. Dette gjør at både sum driftsinntekter og sum driftsutgifter er høyere enn 
budsjett. 
 
Driftsregnskapet 2024  for Sandar sokn viser et netto samlet driftsresultat på kr 72 889,- som legges til 

i disposisjonsfondet. Sandar menighet har fortsatt kr. 355 552,- av minnegaven som vi mottok i 
2018, etter Dag Chr. Selvigs bortgang. Dette er satt av til arbeid blant barn og unge i Sandar.  
 

 
Kirkekinoen 
Kirkekinoen er et felles tiltak mellom de 4 bymenighetene, og Sandar menighet har med en 
representant fra menighetsrådet i et filmutvalg som styrer filmvisningene som stort sett 
avholdes i Bugården kirke gjennom året. Filmene vises som regel med en kort introduksjon, og 
det skapes et rom for dialog og refleksjon etter visningene.  
 

Simen 

Simen er også et felles tiltak mellom de 4 bymenighetene og har en todelt hensikt: 
Et sosialt fellesskap for voksne med utviklingshemming, med utlodning, musikk, vitser, mat, 
aktiviteter eller en gjest i menighetssalen i Bugården kirke. Samt en arena for tilhørighet til 
kirken, med sang, lystenning og bønn i kirkerommet, som avslutning. Høsten 2024 ble ny 
frivillig fra Sandar med i arbeidet. 
 
 
Antallet frivillige medarbeidere i menigheten har gått ned i året som har gått. Men de som 
fortsatt er med, og stiller til gudstjenester, Sandarmiddager, Menighetshusarbeid, osv osv gjør 
en kjempejobb, sørger for at aktivitetene holdes i gang, og at menighetens eiendom blir 
ivaretatt. Takk til dere alle! 
 
Denne første delen av årsrapporten er skrevet av menighetsrådet og sognepresten i fellesskap. 
Resten av årsrapporten er ført i pennen av de stabsmedlemmene som har det faglige ansvaret 
for hvert sitt fagområde. 
 
 



 

   

 
 

 



 

   

Barn og unge – trosopplæring 
 

Dåpssamlinger før dåp  

I 2024 har det blitt gjennomført felles dåpssamlinger i Sandar kirke. En torsdag i måneden samles 
alle dåpsfamilier for de neste dåpsgudstjenestene. Dåpssamlingen tilsvarer dåpssamtalen, i et 
gruppeformat. Presten gjennomgår dåpsritualet, både med tanke på dåpens innhold, og den 
praktiske gjennomføringen. I dåpssamlingen forsøker vi å motivere og oppmuntre til å oppdra 
barnet i den kristne tro. Vi peker på ulike måter å gjøre dette på, som bordbønn, aftenbønn, feiring 
av høytider, høytlesning av kristne barnebøker. I tillegg inviterer vi til «samarbeid med kirken» når vi 
informerer om kirkens videre tilbud etter dåpen: babysang, Sandarmiddag og bokutdelinger.  

I 2024 ble det gjennomført 11 samlinger.  Sandar sokn er registrert i e-kirkebok med 100 dåp for 
2024. 

  

Babysang    

Babysang er et tilbud for foreldre som er hjemme med barn i alderen 0-1 år. Samlingen starter 
med sangstund og avsluttes med felles lunsj. Sangstunden består både av kristne barnesanger og 
andre kjente sanger og regler. De kristne barnesangene formidler en tro på at Gud har skapt oss i 
sitt bilde, bryr seg om oss og følger oss i livet. 

Høsten 2024 startet vi opp med påmelding til Babysang, og 150 kr i påmeldingsavgift.  

Det har til sammen deltatt 31 barn gjennom året.  

 

Utdeling av 2-årsbok   

2-års bok ble delt ut i september 2024. Samlingen består av felles middag på menighetshuset 
med påfølgende bokutdeling i kirken, og er et samarbeid med Vesterøy menighet. Det kom 13 
toåringer i følge med sine familier.  

  

Utdeling av 4-årsbok   

8. september 2024 fikk 19 barn utdelt 4-årsbok på en gudstjeneste for små og store. På 
gudstjenesten deltok også prosjektkoret Syng av glede.    

  

Utdeling av 6-årsbok   

Juni 2024 fikk 10 barn utdelt 6-årsbok.  

  

Sandar barnegospel - omgjort til prosjektkor.  

Dette er et kor for 4-10 åringer. Målet er å gi barn og foreldre en tilhørighet til Sandar kirke gjennom 
sang og musikk. Lære bibelens budskap gjennom kristne sanger, i tillegg til å lære både 
tradisjonelle og nye barnesanger, som familiene kan bruke hjemme i egen trosutvikling. I 2024 har 
det vært 30 barn innom koret. Tallet varierer litt i løpet av året. Koret ledes av 
menighetspedagogen.  Fra og med høsten 2024 ble koret omgjort til prosjektkor. Vi startet høsten 



 

   

med Syng av glede, så kom Høstfesten, og til slutt Julekor. Det var gjennomsnittlig 12 barn med på 
hvert prosjekt.  

   

 Syng av glede 

Totalt 15 barn deltok 

Vi invitere spesielt barn som er 5 år og 7 år. Men det er og åpent for andre som har lyst til å være 
med. Tiltaket er knyttet til barnekoret som et kontinuerlig tiltak. Formålet har vært å rekruttere inn 
i en aktivitet vi allerede har. Alle blir invitert til 3 øvelser sammen med koret, så en påfølgende 
Gudstjeneste for små og store som de opptrer på med sanger de har lært.  

  

Tårnagent   

Tårnagnet har som mål å la barna få utforske og undre seg over kirken. Tårnagent ble gjennomført i 
februar 2024. Det var invitert to årskull, 7-åringer og 8-åringer (2. og 3. klassinger) Det var 30 barn 
påmeldte og 26 barn som møtte opp. 

  

Fredagssprell  

Fredagssprell er en aktivitetsklubb for 4. til 7.-klassinger som avholdes 7 fredagskvelder i året. 
Målet er et uformelt møtested hvor barn fra ulike menigheter og skoler kan få velge frie aktiviteter i 
trygge omgivelser med tett voksenkontakt. Målet er å skape relasjon og tilhørighet, samt å gi 
denne målgruppen et sosialt aktivitetstilbud på deres egne premisser på fredagskvelder. Kveldene 
avsluttes med andakt og lystenning i Olavskapellet.  

Fredagssprell er et samarbeid mellom Sandar og Vesterøy menigheter.   

I 2024 var det 42 barn innom Fredagssprell. Gjennomsnittlig 20 pr gang.   

 

Ferieklubb  

Ferieklubben 2024 ble gjennomført med 30 barn i samarbeid med Vesterøy.  Vi hadde 
antallsbegrensing med maks antall 30. Ferieklubben arrangeres første uka i sommerferien. 
Undervisningen/trosopplæringen på ferieklubben har som mål lære deltakerne om hvordan 
hendelser og overganger i livet kan markeres gjennom ritualer og seremonier i kirken. I tillegg er 
det et fokus på lek, felleskap og samhold.       

 

Julens mysterium  
Julens mysterium er et samarbeid mellom Sandar og Vesterøy menigheter. Vi arrangere tre 
stemningsfulle adventssamlinger, hvor vi skulle bli bedre kjent med den store julefortellingen. I år 
hadde vi samlingene våre på menighetshuset. Mens det er tenkt at Vesterøy skal være vertskap 
neste år. Alle 5. og 6. klassinger tilhørende Sandar og Vesterøy menigheter ble invitert via 
invitasjon i posten. Temaene var som følger: Hva er advent? Hva skjer i kirken vår i advents og 
juletid? Jesus, verdens største kjendis! 
Vi forberedte adventsgudstjenesten som deltakeren skulle delta aktiv i. Dette ble en gudstjeneste 
for små og store, og ble avholdt il Sandar kirke.  
Vi hadde 12 påmeldte til arrangementet, og både deltakere, foreldre og stab var fornøyde med 
opplegget, og vi tar sikte på å videreføre i 2025. 
              



 

   

Lys Våken  

Ble i 2024 byttet ut med adventsopplegget: Julens mysterium. Se pkt. over.  

  

Ungdomsledertrening   

Tiltaket er felles med menighetene i Sandefjord, Vesterøy og Bugården. Ledertreningen finner sted 
hver andre tirsdag i måneden kl. 18.00.Det er felles undervisning frem til messen 19:45 med ulike 
pedagogiske metoder.  Det blir arrangert ungdomsmesse i forbindelse med 
ledertreningskveldene. Dette er en ungdomsmesse utviklet over tid, med en fast liturgi, formidling 
(preken eller undervisning), sang, musikk og nattverd og lystenning. Prester fra alle de 4 
menighetene bytter på å ha ansvar for disse messene. Bjørg T. Bang er med som fast pianist. Det 
har totalt vært 40 deltakende ungdommer i 2024 på ledertreningen. Mange av disse ungdommene 
kommer fra Sandar menighet.  

   

Sandarmiddag:   

4-5 ganger pr semester inviterer vi alle til middag og lek på menighetshuset. I 2024 var vi 
gjennomsnittlig 65 personer pr middag. Det koster det 100 kr pr person pr semester om de er 
medlem av Acta, eller 50 kr pr person pr gang hvis de ikke er medlemmer. Sandar-middag er ment 
å være inkluderende fellesskap, der alle på tvers av alle generasjoner skal kunne kjenne seg 
velkommen og oppleve tilhørighet. Vi ønsker å skape en arena i menigheten der hele familien får 
utbytte av å delta. Avlaste foreldre i en hektisk hverdag, samtidig som vi skaper et hyggelig 
møtepunkt for hele familien. Tiltaket er for alle generasjoner og er blitt et viktig møtepunkt for flere 
i menigheten. Trosformidlingen er rettet mot barna, men kan også være fint for voksne å høre. Vi 
åpner Olavs kapell slik at det er tilgjengelig for bønnevandring. Barn går alene, sammen med 
hverandre og i følge med voksne.   

Sandarmiddag er et prosjekt for hele staben der ansvarsområdene fordeles fra gang til gang slik at 
det ikke blir veldig arbeidskrevende for noen. I gjennomføringen er også frivillige medarbeidere 
med og serverer og rydder/vasker opp.  

 
  



 

   

Konfirmanter: 
Antall konfirmerte i 2024: 64.  
Plan for trosopplæring i Den norske kirke sier at konfirmanttiden skal bestå av 60 timer samvær.  
Dette fordelte vi på følgende måter: 
• Undervisningssamlinger i store og små grupper 
• Kickoff-helg 
• Konfirmasjonsleir 
• Fasteaksjon 
• Gudstjenester  
 
I arbeidet med konfirmantene har vi fokus på relasjonsbygging. Alle konfirmantene har en 
individuell samtale med kateketen på starten av året. Vi tar bilder av alle, og forsøker å lære oss 
alle navn. Vi opplever at dette gjør at vi får god kontakt med konfirmantene.  
Konfirmantleir er en god arena for undervisning, lek og å bli kjent. Flere av konfirmantene 
valgte å bli med videre som ungdomsledere etter å ha blitt kjent med de andra 
ungdomslederne på leir.  
Fasteaksjonen ble gjennomført digitalt på menighetens Facebook side. I tillegg løp 
konfirmantene globalløp med sponsorer, og gjorde dugnadsoppgaver hos familie/venner til 
inntekt for fasteaksjonen. Globalløpet ble avholdt på konfirmantleiren, og ble et underholdende 
innslag i løpet av helgen.  
 

Skole/kirke/barnehage-samarbeid 
Våren 2024 
Skolegudstjeneste: pinsegudstjeneste med Gokstad skole. 
 
Påskevandringer: Det ble ikke gjennomført påskevandringer i 2024. (Bakgrunnen for dette var 
en situasjon i staben preget av sykemeldinger, derfor var det ikke kapasitet til å gjennomføre 
alle arbeidsoppgaver.) 
 
Høsten 2024 
Julevandringer for 1.trinn 
Moe, Mosserød og Sande skoler deltok på julevandringer i år. Ca. 110 barn. 
 
Adventsstund for barnehager 
11 barnehager deltok på adventsstund i desember. Totalt 180 barn.  

 
«Aktører venter i våpenhuset på sine innhopp i adventsstunden for barnehagene»  

 
Skolegudstjenester 
Det ble gjennomført skolegudstjenester med Unneberg, Mosserød, Fevang, Sande, Helgerød og 
Breidablikk i forbindelse med jul. Alle skolene hadde elevinnslag på gudstjenestene. Vi ga tilbud 
om øving med kantor og/eller prest i forkant av skolegudstjenestene, noen benyttet seg av 
dette. 



 

   

Kirkemusikk 
 
Kantor sine oppgaver har også i 2024 hovedsakelig vært kirkelige handlinger (gudstjenester, 
begravelser og vielser) og korarbeid. Kantor deltar i tillegg på temakvelder om sorg, 
trosopplæringstiltak, i ungdomsledertreningen andre tirsdagskveld i måneden og på enkelte 
samlinger for konfirmantene, deriblant leir.  
 
Kirkelige handlinger tar mye tid, men er en viktig del av stillingen. Vi har også dette året 
samarbeidet med solister og musikere i seremoniene, både amatører og profesjonelle.  
Vi prøver å ha forsangere og musikere på flere gudstjenester, noe vi opplever  
menigheten setter pris på. 
 
Sandar barnegospel dirigeres av menighetspedagog Jeanette Broager Meyer og pianist er 
kantor Bjørg Trondsen Bang. Høsten 2024 var også kateket Hilde Heitmann med som 
voksenleder.  
Aldersgruppen er fra 4 år og oppover. Deltakelsen har vært noe synkende, og det har vært 

vanskelig å rekruttere nye barn. Fra høsten 2024 har vi derfor forsøkt å drive koret mer 

prosjektbasert. Koret deltok på Syng av glede, høstfest og på julaftens julespill. 

 
Damekoret Singing Ladies består fortsatt av ca 15 sangere og ledes av kantor. Et viktig formål 
med koret er å synge på Jakobmessene som vi har hatt tre ganger i semesteret i 2024. 
Jakobmesse er skrevet av Karoline Krüger og Erik Hillestad, og har vært menighetens 
kveldsgudstjenester siden 2023. Jakobmessen dette året har vært “Messe rundt et dekket 
bord”.  
I tillegg til deltakelse på kveldsgudstjenester, arrangerte koret sommerkonsert i Olavs kapellet 2. 
juni. Gjestesolister var Tiri Nalum Stulen og Helga Bonden Lund. Sandar-bandet og Øystein 
Trollsås deltok som musikere. Det ble en veldig fin opplevelse for både kor og publikum. Olavs 
kapellet er et flott konsertlokale som med fordel kan brukes enda mer. 
 

Sandar menighet hadde i løpet av 2024, 13 konserter og kulturarrangementer. Dette er både 
arrangementer vi står for selv eller i samarbeid med andre, eller eksterne aktører som leier 
kirken eller Olavs kapellet.  
Av egne konserter vil vi særlig nevne Lys i mørke, adventskonserten som menigheten har 
arrangert i over 40 år. Også i 2024 var besøkstallet godt. Billett- og sponsorinntekter bidrog til et 
overskudd på ca. 45.000,-. Overskuddet gikk denne gangen til matgavekort til enkeltpersoner og 
familier, i samarbeid med NAV. 
 

  



 

   

Diakoni  
 
Diakonen har i 2024 jobbet 50% som menighetsdiakon og 50% som 
ungdomsdiakon/fagkoordinator i samtaletilbudet 13-20.  
 
Foruten punktene som følger nedenunder, er diakonen også involvert i noen gudstjenester, noe 
konfirmantarbeid og trosopplæringstiltak, deltagelse på KIA, medarbeiderfesten og 
Sandarmiddagene. Hun sitter også i en kommunal arbeidsgruppe som årlig arrangerer 
Verdensdagen for psykisk helse. 
 
 

Samtaletilbudet 13-20 
 
I 2024 var tilbudet noe preget av langvarig sykemelding fra koordinator/diakon. Det medførte 
færre samtaler totalt sett, samtidig har tilbudet bestått. Vi opplever både å ha ungdommer som 
har gått her lenge, og pågang av nye. Det er ca 15-20 ungdommer som har vært fast gjennom 
året. (det har tatt seg opp i starten av 2025). 
 
Tematikk: Familie/hjemmeforhold, venner, kjærester, andre relasjoner, ensomhet, skole og 
fremtidsvalg, sosiale medier, alvorlige hendelser/traumer, omsorgssvikt/barnevernsrelatert, 
spiseproblematikk, selvskading, angst og depresjon, selvmordstanker og tro/livssyn.  
 
Ca halvparten av «våre» ungdommer er i kontakt med andre hjelpere som helsesykepleiere 
eller spesialister. Flere av dem er ikke fanget opp noe annet sted, og vi kobler på psykiske 
helsetjenester i kommunen der vi ser det trengs. De fleste av dem vi snakker med, henvises oss 
fra helsesykepleiere, lærere eller foreldre. At tilbudet begynner å bli selvrekrutterende, ved at 
de snakker seg imellom, er et godt tegn. 
 
Foruten samtaler, er det gjennomført teammøter med de fem ansatte i fellesrådet som per nå 
er med i 13-20-arbeidet. Vi får jevnlig veiledning fra kommunepsykologen for barn og unge i 
Sandefjord. Tre av oss deltok også på en felles samling for alle 13-20-avdelingene i Norge, i 
Oslo/Bærum.  
 
Som en del av 13-20´s tilbud holder Astrid og Hilde kurs om grenser, seksualitet og seksuelle 
krenkelser. Dette tilbyr vi til konfirmantgrupper i hele prostiet. I 2024 reviderte vi kursopplegget 
og gjennomførte det som rene gutte- og jentegrupper i stedet for hele konfirmantflokken. Det 
fungerte bedre. (Vi gjennomførte dette kun i Sandar). 
 
Økonomi: vi er nå tatt inn i kommuneplanen med tilsagn om 500 000 kr i kommunal støtte årlig 
inntil videre. Bispedømmet fortsetter å støtte 13-20 med 0,25 årsverk og fellesrådet dekker 
resten. Diakonen i Sandar fortsetter i 50% stilling som diakon i 13-20, og 50% som 
menighetsdiakon. Gunvor Falke, diakon i Stokke, jobber også i 50% stilling i 13-20. I tillegg til 
Astrid som leder og koordinator, bidrar Hilde Heitmann fra Sandar inn i teamet. 
 

Sorgarbeid 
Diakonen deltar i sorgarbeidet som er en felles diakonal satsning for hele prostiet. Vi har 
arrangert to temakvelder om sorg og gjennomført fire sorggrupper for voksne. Arbeidet med 
sorggruppene er tidkrevende og meningsfylt. Deltagerne er svært takknemlige for å ha en 
arena å bearbeide sorg i.  Alle pårørende som hadde begravelse i sin familie i løpet av året fikk 
brev, sendt ut av menighetssekretærene, med invitasjon til temakveld om sorg. Der fikk de 



 

   

tilbud om videre oppfølging i sorggrupper eller individuelt. Disse ble også spesielt invitert til 
Allehelgensgudstjenesten i november, der vi også informerte om sorgarbeidet. 
Sorggruppeledere gjennom 2024 var Lise Strandberg, diakon i Sandefjord kirke, samt tre 
frivillige. Lise Strandberg har hatt koordinerende ansvar foruten å lede grupper. Veileder for 
sorggruppeledere i 2024 var Harald Heggernes. Han er vår link til samarbeidet med kommunen, 
og jobber til daglig i Kortvarig Psykisk Helsehjelp og sitter i kriseteamet.  
 

 
Samtaler/hjemmebesøk 
Prestene og diakonen har hatt mange samtaler og/eller hjemmebesøk med de som har meldt 
inn behov. Vi ser mye ensomhet, brutte relasjoner og ulike livskriser. Noen ønsker også spesifikt 
å snakke om tro og tvil. Sjelesorg er en viktig del av jobben vår.  
 
 

Formiddagstreff for eldre  
Formiddagstreffene på Gjekstad holder til i Norkirkens lokaler og er generelt godt besøkt og et 
flott tiltak. Formiddagstreffene er åpent for alle, og blir mest besøkt av eldre/pensjonister fra 
hele byen, ikke bare Sandar menighet. 

 
Kaffe og prat – et sosialt treffpunkt for seniorer 

Kaffe og prat er et enkelt og hyggelig sosialt treffpunkt som finner sted flere ganger i uka, på 
flere steder i byen. Det er drevet i samarbeid mellom Den norske kirke, kommunen og frivillige. 
Kaffe og prat er ikke et tilbud i regi av Sandar menighet, men er et godt diakonalt/sosialt tilbud i 
byen som alle kan benytte seg av. Målgruppen er eldre som ønsker og trenger sosialt samvær. 
Diakonen i Sandefjord menighet, Lise Strandberg, er jevnlig engasjert i dette tilbudet som finner 
sted på Forsmann-senteret, der alle med tilknytning til Sandar menighet er hjertelig 
velkommen.  
 

Betjening av Bokeveien bofellesskap og Kamfjordhjemmet:  

Høsten 2024 ble det igjen opprettet kontakt med Bokeveien. Sogneprest og kapellan besøkte 

betjeningen.  Kapellanen holdt andakt der på lillejulaften og det er lagt opp til en fast betjening 

av institusjonen for våren 2025 med en foreløpig frekvens på én gang i måneden.   

 

 
 


